MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

REITORIA

GABINETE DO REITOR

Avenida Professor Mário Werneck, 2.590 – Bairro Buritis – Belo Horizonte – Minas Gerais – CEP: 30.575-180 – 31 2513 5110 – concursos@ifmg.edu.br

Concurso Público de Provas e Títulos – Edital 104/2019 – IFMG Campus Governador Valadares

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – EDITAL Nº 104/2019

TEMA SORTEADO PARA PROVA DIDÁTICA

A Comissão Organizadora Local do Concurso Público de Provas e Títulos, ÁREA: ENGENHARIA

AMBIENTAL E SANITÁRIA conforme edital 104/2019, torna-se público o tema sorteado para a prova

didática, conforme cronograma.

TEMA Nº 05(CINCO)

Hidráulica: escoamento em condutos livres e forçados

Governador Valadares-MG, 06 de dezembro de 2021

Comissão Organizadora

mailto:concursos@ifmg.edu.br